РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 53

        п. Найдорф

ПРИКАЗ

 03.09.2010

№214
Об организации работы штаба воспитательной работы МОУ СОШ № 53
       В соответствии с поручениями заместителя главы администрации
(губернатора) Краснодарского края, с целью активизации профилактической
работы в образовательных учреждениях и на основании приказа управления
 образованию Динского района от 10.09.2008 года № 342
«Об активизации штаба воспитательной работы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы МОУ СОШ № 53, направленный
на комплексную работу по профилактике антиобщественного поведения
учащихся, по предупреждению правонарушений и преступлений среди
несовершеннолетних, формированию общепринятых норм культуры
поведения и здорового образа жизни в рамках реализации Закона
Краснодарского края № 1539.
2. Утвердить Положение о штабе воспитательной работы .
3. Назначить руководителем штаба воспитательной работы социального педагога Тюпякову М.А.
4. Утвердить следующий состав Штаба воспитательной работы:

Исаева О.Ю.- заместитель директора по ВР;
Тюпякова М.А.- социальный педагог (руководитель штаба ВР);
Пилипенко С.Н.-учитель начальных классов (ответственная за выполнение всеобуча);
Нестеренко Л.П.- педагог – организатор (ответственная за организацию культурно-масовых мероприятий);
Богославцева М.А.-руководитель МО классных руководителей (ответственная за просветительскую работу с классными руководителями);

Ануфриева Л.Х.- библиотекарь (ответственная за просветительскую работу со  школьниками, родителями, общественностью)

Сиренко С.А.- фельдшер (по согласованию) - контроль за питанием, трудовым, физическим воспитанием детей.
Комов Н.А. - учитель физической культуры (ответственный за организацию занятости учащихся во внеурочное время).

5. Штабу воспитательной работы (руководителю ШВР-Тюпяковой М.А.):
5.1. Разработать план работы штаба воспитательной работы на
        2010-2011 учебный год.

5.2. Активизировать работу штаба воспитательной работы по
       выполнению Закона № 1539 Краснодарского края.
5.3. Подготовить методический пакет документов,
       регламентирующий деятельность штаба воспитательной работы, в срок
       до 10 сентября 2010 года.

5.4. Развивать в образовательном учреждении школьное
       самоуправление и детские общественные организации, возложив
        ответственность на зам. дректора по ВР Исаеву О.Ю.
5.5. Организовать работу социально-профилактической службы,
       возложив  ответственность на социального педагога школы
       Тюпякову М.А.
5.6. Отработать механизм взаимодействия с РОВД по
       своевременному получению информации об учащихся, нарушивших Закон №
       1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений на
       территории Краснодарского края», в срок до 28.11.2010 года.

5.7. Проводить анализ внеклассной деятельности классных
       руководителей в соответствии с основными задачами штаба и
       критериями деятельности, в срок до 5 числа месяца, последующего по
       окончании четверти.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №53                                                             Кунаковская М.А.
С приказом ознакомлены:
Тюпякова М.Н.      ___________

Исаева О.Ю.         ___________

Пилипенко С.Н.    ___________

Богославцева М.А.__________

Ануфриева Л.Х.    ___________

Нестеренко Л.П.   ___________

Сиренко С.А.        ___________

Комов Н.А.            ___________